CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2017

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

De conformidade com o Regimento Interno, desta Egrégia Casa de Leis, INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício, Dr. Thiago Peçanha

Lopes, que interceda junto a Operadora de Telefonia Vivo e viabilize com

urgência a implantação de uma torre telefônica na localidade de garrafão,

neste município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 26 de maio de 2017

Joceir Cabral de Melo
Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender os anseios da comunidade de

garrafão que há muito tempo solicitam melhorias nas redes telefônicas, pois em

toda localidade o sinal é fraco.

Ressaltamos ainda que esse problema se agrava não só na comunidade de

garrafão, mais sim na maioria das localidades rurais, e se torna um grande

problema, especialmente daqueles que necessitam do uso diariamente.

Ainda, vale ressaltar que vem sendo prometido por vários órgãos as melhorias nas

redes de sinais telefônicos nessa comunidade, mas nada é efetuado, virando um

grande clamor na comunidade.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores.

		2017-05-26T10:33:06-0300